VI. Quatenus spirituales ordines reipublicae laicorum juvandae
obstricti sunt.

Domini ecclesiastici, tam reverendissimi praesules quam omnis
etiam gradus a mediis usque ad infimos, in multis reipublicae
obstrieti sunt, non temeritate, non inadvertentia aut incurabilitate
quapiam, putando eis multa non licere, quae licent spiritni duntaxat,
non secundum earnem incedere cupientes. Sed postquam scripta le-
gendo repetierint et meminerint, se id jure cogente facere debere, ni-
hil omittent, se et sua tuentes, parentes, fratres, amicos et affines,
quod non modo clericis sed omni creaturae permissum est. Quorum
autem meminisei oportuerit sunt ea, quae secribuntur incipiendo
a dist(inctione) XXIII per mnultas usque distinetiones !):

de co(habitatione) cler(icorum) et mul(ierumn) per totum (ti-
tulum),

VIII dist(inctione) c¢(up.) ,Quo jure“,

cap: »8i trubutum®. XI. g(uaestione)1,

Si civitas I(ege) ,Vim vi, et ,Verum vero® cum concordantiis.

I dist(inctione) ca(p.) ,Jus naturale“,

fl. do justitia et jure,

Machabe(orum,)

Josue;

Deuter(onomio) X VIII,

¢(ap.) »Si cleri(cus.) de foro competenti,

XI. ¢(uaestione) 1. c¢(ap.) »Experientiac“,

l(ege) In criminati“ et de juris(dictione) omni(uum) jud(icum),

c(ap.) ,Novit“,

de jud(icibus) in aut(hentico,)

ut cle(rici) apud propr(ios episcopos) col(latione) VI,

(cap.) ,Cum sit.“ de foro compatenti,

lI(ege) ,Si quis“ et de epistola 3) et de ecle(ricis) vel
mona(chis),

XI. q(uaestione) 1II. ¢(ap.) ,Episecopi“ et c(ap.) ,Nemo* et
c(ap.) sequenti,

ca(p.) ,Ex tenore“ de foro ccmpetenti,

Et quando imperator inter pupil(los) et vidu(as), I(ege) unica,

XXIII, q(uaestione) V. ¢(ap.) ,Regum*,

I. q(usestione) 1I ¢(ap.) ,Viduas,*
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VI. Jak daiece obowiazanl sa duchowni dopomagaé¢ Swieckim
w potrzebach rzeczypospolitéj.

Panowie duchowni, tak wielebni biskupi, jako téz wszysey inni
wszelkiego stopnia od najwyszego do najniiszego, s3 obowigzani rze-
czypospolitéj do wielu powinnosci, ale nie przez zuchwaloéé, pogarde
lub obojetnosdé, twierdzae, Ze wiele rzeczy im nie przystoi, ktére
tylko przystoja éwieckim, bo oni wedlug potrzeb ducha, a nie podlug
wymagan ciala postgpowaé pragns. Gdyby jednak, przeczytawszy
prawa, powtdrnie sobie w pamieci od$wiezyli, Ze to mianowicie z na-
kazu prawa czyni¢ powinni, nie zaniedbajs si¢ wtedy i wzgledem sie-
bie iswoich, troszezgc sig i opiekujge swemi rodzicami, krewnemi
i przyjaciélmi i powinowatemi, coé przecie nietylko duchownym czy-
nié sig godzi, ale kazdemu stworzeniu. Co za$ majg mieé na pamieei,
podajg miejsca nastepujgce, zaczynajge od rozdziatu XXIII (prawa ka-
nonicznego) ')—w wielu innych jeszeze rozdzialach....